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W przededniu rocznicy śmierci naszego wybitnego pisarza, Henryka Sienkiewicza w bibliotece
 Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku
spotkali się 
łącznicy biblioteczni
z opiekunką koła,  panią Dorotą Włodarską na wieczernicy pn. „Cztery pory roku … Henryk
Sienkiewicz” Każdy z uczestników miał za zadanie przygotować i przeczytać  ulubiony fragment
dowolnego utworu naszego Noblisty.

      

            Przez ponad półtorej  godziny wsłuchiwaliśmy się w utwory mistrza. Odpowiedni nastrój
nadawał zapach książek, blask zapalonych świec, filiżanka herbaty. Czytane były między
innymi nowele: 
Hania, Szkice węglem , Janko Muzykant, Sachem; 
powieści
: Potop, Ogniem i mieczem, Pan Wołodyjowski, W pustyni i puszczy, Quo vadis, Legiony
.

  

 W dyskusji na temat przeczytanych  fragmentów, dominowa myśl, która dla każdego z nas
powinna być aktualna: „dokąd zmierzasz i jaki masz swój cel w życiu ?”, żebyśmy pamiętali o
rozwijaniu swoich talentów dla dobra swego i chwały naszego przez wiele lat zniewolonego
narodu. .  
             Na zakończenie Olaf Sujata przypomniał fakty z życia Sienkiewicza podkreślając, że:
w 1905 roku otrzymał  nagrodę Nobla  za całokształt twór
czości, nie tylko za powieść 
Ouo Vadis 
i  przytoczył słowa pisarza wypowiedziane podczas przemówienia wygłoszonego z okazji
odbioru nagrody :
"Wszystkie narody świata idą w zawody o tę nagrodę w osobach swoich poetów i pisarzów.
Dlatego też wysoki areopag, który tę nagrodę przyznaje, i dostojny monarcha, który ją wręcza,
wieńczą nie tylko poetę, ale zarazem i naród, którego synem jest ów poeta. […] zaszczyt ten,
cenny dla wszystkich, o ileż jeszcze cenniejszym być musi dla syna Polski!… Głoszono ją
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umarłą, a oto jeden z tysiącznych dowodów, że ona żyje!… Głoszono ją niezdolną do myślenia i
pracy, a oto dowód, że działa!… Głoszono ją podbitą, a oto nowy dowód, że umie zwyciężać!"

  

Mamy nadzieję, że częściej będziemy organizować podobne wieczornice.

  

            Mam nadzieję, że częściej będziemy organizować podobne spotkania.

  

                                                                            
                                 Patrycja Motulewicz,
                                                                            p
rzewodniczą
ca Koła łączników bibliotecznych
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